Tom. II.

cum addito, quo quis despicit. *Plaut. Mil. glor.* 2. 6. 72. Et me despice ad te per impluvium tuum factor. *Id. ibid.* 2. 3. 16. Per impluvium hoc in proximum despitit. *Ovid. 11. Met.* 504. de vertice montis Despicere in valles. *Id.* 2. *Art. am.* 87. a summo celo in æqua. *Horat.* 3. *Od.* 7. 29. in vias.

— b) Cum Accusativo rei, quam quis despicit. *Cic. Harusp. resp.* 15. 33. Tollam altius tectum, non ut ego te despiciam, sed etc. *Id.* 3. de republ. 9. Nunc autem, si quis, illo Pacuviano invehens alitum anguum currū, multas et varias gentes et urbes despiceret et oculis collustrare possit, etc. *Virg.* 1. *En.* 224. aethere summo Despit mare volvolum terrasque jacentes. *Ovid. 2. Met.* 178. summo ab aethere terras jacentes. *Lucan.* 5. 251. culmine cuncta. *Sil. It.* 12. 488. e tumultis subjactam urbem. *Spartian. Alex. Sev.* 3. ex altissimi montis vertice orbem terrarum Romanique. *Macrob.* 1. *Saturn.* 6. a med. Quum populus Romanus pestilenta laboraret, essetque responsum, id accidere, quod dil despicere, anxia urbs fuit, quia non intelligeretur oraculum; evenit, ut Circensium die puer de cœnaculo pompana superne despiceret, et patri referret, quo ordine secreta sacrorum in arca pilenti composita videret. — c) Passive. *Colum.* 1. *R. R.* 6. 23. Area ita constituenda est, ut a domino despici possit. — d) Passive impersonaliter. *Cæs.* 7. *B. G.* 36. Omnibus ejus jugi collibus occupatis, qua despici poterat, horribilem speciem præbebat. *Liv.* 44. 6. Rupes ita abscisæ, ut despici vir possit. Similiter *Ammian.* 19. 5. 4. Turris fuit in sublimitatem eiusurgens, sub qua hababant rupes abscisæ, ut despici sine vertigine horrenda non posset. — e) Absolute. *Plin. 35. Hist. nat.* 8. 34. (36). Formare vultus respicientes, suspicentes vel despicientes. — A nonnullis sumitur pro simplici aspicio apud *Sueton. Ver.* 19. Tanta oborta caligo est, ut despicer non possit. At plerique rectius leg. despicere.

II.) Translate. ¶ 1. Est contemnere, spernere; nam qui alium contemnit, videtur quodammodo infra se positum aspicer. *Cic. Amic.* 23. 86. Despicere divitias. *Id.* 3. *Fin.* 8. 29. Omnia, quæ cadere in hominem possint, despiceret ac pro nihilo putare. *Id. Rosc. Am.* 46. 135. Ut omnes despiciat, ut hominem præ se neminem putet. *Id. fragm.* apud *Ven.* p. 436. 27. *Merc.* Contemnere, despicer, ac pro nihilo habere aliquem. V. CONTEMNO. *Cæs.* 3. *B. G.* 2. Legionem compluribus absentibus, propter paucitatem, despiciebant. *Id.* 1. *ibid.* 13. Despicere altos. *Id.* 3. *B. C.* 111. paucitatem militum. *Id. ibid.* 8. in fin. Ipse gravissima hicme in navibus excubabat, neque ultum labore aut nimus despiciens, etc. h. e. respuens, recusans. *Virg.* 8. *Ecl.* 32. dum despicias omnes. *Ovid. 9. Met.* 438. propter amara senectæ Pondera despicitur. *Id.* 5. *Fast.* 642. Tunc etiam pecori despiciendus eram. — Hinc Part. præs. Despicere cum Genitivo apud *Cic.* 2. *Orat.* 80. 363. Nemio unquam tam sui despiciens fuit, qui despiceret etc. — Et Part. præter. pass. *Cic. Pis.* 41. 99. Abiectus, contemptus, despactus ab omnibus. *Iu. Sext.* 40. 87. Despecti et contempti. V. *Hain.* aī h. l. *Nepos Thrasib.* 2. Et huic despecto saluti fuit. Poetice cum Genitivo. *Sil. It.* 8. 54. Despectus tandem regni se impenit *Hiæbas*. ¶ 2. Singulare significacione ponitur pro attentum non esse. *Virg.* *Cic. Rosc. Am.* 8. 22. Quum tam multi operationes ejus observent, tempusque sorbens, t. c. simul atque ille despicerit, aliquid hujusmodi moliantur. h. e. alio demittat oculus et attenus non sit. *Forcellinus* huc retulit etiam illud *Nepot.* *It.* 6. Honore sult contentus, rei familiaris despevit fructum. At hic locus ad paragr. propter superiorum commode reserri potest. — Hinc Part. præter. pass. ejus exempla superius attulimus,

Despectus, a, um, adjective quoque occurrit, unde Comp. Despectior et Sup. Despectissimus. *Cic.* 5. *Verr.* 41. 98. Ne contemptissimi ac despectissimi esse videamur. At recentiores Zunptum sequenti pro despectissimi leg. despectissimi. *Boeth.* 3. pros. 4. Quos pluribus ostendat despectiores, potius dignitas improbos facit.

DESPICOR, èris, ètus sum, ari, dep. 1. intensivum a despicio. — Part. Despicatus. — Despicor est valde despicio; sed occurrit translate tantum pro valde contumuo. — a) Active. *Q. Pompej.* apud *Priscian.* 8. p. 793. *Putsch.* Me miseric, quoniam nille feminæ despiciari ausa sunt. *Aurel. Vict. Fir.*

1.) Proprie usurpatur — a) Sine Accusativo, sed

*illistr.* 23. Primo ut deos venerati: deinde et homines despiciati, interficere. — b) Passive (*Cf. Priscian. p. 791. Putsch.*) occurrit Part. prater.

*Despicatus*, a, *wan*, quod et adjective usurpatur, unde *Sup. Despicatissimus*: et est contemptus. *Plaut. Cas.* 2. 2. 15. *Me habet pessimi despicatam modis.* *Ter. Eun.* 2. 3. 92. Quæ nos nostramque adolescentiam habent despicatam. *Cic. Sext.* 16. 26. *Cessi tribuni plebis despicatissimi homini furor.* *V. Halm.* ad h. l. *Id. 5. Verr.* 41. 98. Ut magistratus nostris in obtinendo jure nostro ne contemptissimi ac despicatissimi esse videamur. Ita legit *Zumptius; Orelbus* vero *despectissimi*.

*DESPICUS*, a, um, adject. intentus, contemplans: ut *prospicere*, *prospicere*, providus. *Nœvius apud Non.* p. 155. 26. *Merc.* Sibi *prospica ac despica Al. leg.* Tibi *prospica ac despica*, h. e. tibi *prospice ac despice*. Et quod apud *Paul. Diac.* babetur: *Prospicere*, *prospice*: corrigunt *prospica*, *prospice*: ut sit utrumque verbum imperativi modi a *despico* pro *despicio*, et *prospico* pro *prospicio*.

*DESPINO*, as, are, a. 1. per dorsi spinam dissecō. *Pelagon.* p. 34. c. 25. Occidis pullum et cito illum despinas. *Vulgat.* libri habent despicas; atque hinc nonnulli putaverunt legendum depilas. Sed quum in simili loco *Hippastr.* p. 76. c. 23. legatur: "Οὐαὶ σαῖς καὶ τὸν δέοντα πάχιον εἰς τούτην τὴν περιπολίαν, λεγένδουμνος δεσπινάς. Βιδερίν ταῦτα ερυθίται."

*DESPLENDESCO*, escis, escræ, n. 3. (de et splendesco) splendere desino, splendorem amitto. *Pau-*lin. *Nolan. Ep.* 39.

*DESPOLIABULUM*, i, n. 2. locus ad despoliandum aptus. *V. DESIDLABULUM.*

*DESPÖLIATIÖ*, ônis, f. 3. actus despoliandi. *Tertull. Resurr. carn.* 7. ex *D. Paulo Coloss.* 2. Hinc et Apostolus circumseptionem, despilationem carnis appellans. *Add. Cod. Theod.* 9. 17. 6.

*DESPÖLIATOR*, ôris, m. 3. qui despoliat. *Plaut. Trin.* 2. 1. 14. Avarus, elegans, despoliator. *Add. Cod. Theod.* 16. 2. 28.

*DESPÖLIATUS*, a, um. *V. voc. seq.*

*DESPÖLIO*, as, âvi, ônum, are, a. 1. (de et spoliio). *Despoliari* deponens forma pro despoliare a vetustissimi olim fuisse usurpatum, testatur *Caper* apud *Priscian.* 8. p. 797. *Putsch.* Sic *Afranius* apud *Non.* p. 480. 13. *Merc.* Quos impune depopulatur, et despoliatur dedecus. — Part. *Despoliatus* et *Despolianda*: L. — *Despolio* est idem ac spolio.

L) Proprie. *Plaut. Men.* 5. 2. 53. *Me despoliat, mea ornamenta clam me ad meretrices degredit.* *Id. Mil. glor.* 4. 2. 47. *Despoliare digitos suis.* *Id. Asin.* 1. 3. 52. *Aliam nunc mihi orationem despoliato praedicas.* *Id. Epid.* 1. 1. 85. *Despoliare dorsum virginis.* *Alii melius depolare leg.* *Ter. Andr.* 4. 5. 21. ipsam. *Cœs.* 2. *B. G.* 31. se arnis. *Cic.* 5. *Verr.* 21. 54. *Dux isti ad despoliandum Diana teroplum fuit.* *Id. 7. Att.* 9. 11. *Vulneratus et despoliatus est.* *Id. 14. Fam.* 2. 3. *Illud doleo, quæ impensa facienda est, in ejus partem te nuscrum et despoliatum venire.*

II) Figurate. *Cœs.* 5. *B. G.* 6. *Ut Gallia omni nobilitate despoliaretur.* h. e. omnes viri nobiles e Gallia abducuntur. *Liv.* 45. 36. *Indignum facinus esse,* L. *Paulum, tanti belli victorem, despoliari triumpho.*

*DESPONDEO*, des, di, sum, dere, a. 2. (de et spendeo). Alterum præteritum *despondi* legitur apud *Plaut. Trin.* 3. 1. 2. et *Truc.* 4. 3. 51. — Part. *Despondens* I. 1. et 2. — *Despondere* est promittere, polliceri (It. *promettere, accordare*; Fr. *promettre, accorder*; Hisp. *prometer, asegurar, acordar*; Germ. *etwas von sich losgebend zusagen, versprechen*; Angl. *to promise*).

L) Proprie. *1. Generatim. Cic. 11. Att. 6. 6.* Lentulus Hortensii domum sibi, et Cæsaris hortos et Bajas desponderat. *Id. 1. ibid.* 16. 8. Desponsam hemini jam Syriam ademi. *Id. 13. ibid.* 12. Nunc illam τελῶν αὐταῖς Brutu, ut tibi placuit, despondimus. *Liv.* 4. 13. Plebem trahere consularium favore ac spe desponentem. *Id. 26. 37.* Despondeo imperium Orientis Romanis. *Lucan.* 7. 758. sibi Tarpejas vicit desponderat arcis. *2. Speciatim* adhucitur in causa nuptiarum, — a) Quum pueriam pater in uterum alicui promittit; et vicissim quum adolescentis pater acceptat conditionem propositam; et pro filio spondet, pueram ab eo du-

cium iri. Neque enim semper est verum, quod docet *Donatus ad Ter. Andr.* 1. 1. 75. et *Adelph.* 4. 7. 17. spondere dici patrem pueræ, a quo illa petitur, despondere patrem adolescentis, qui petit: tametsi hac ratione a *Terentio* utroque loco adhibetur. Nam contra *Plaut.* patri pueræ tribuit *Poen.* 5. 6. 2. Tuam mihi desponde filiam. *Id. Cist.* 2. 3. 57. Alcesimarechbo filiam suam despondit in divitias maximas. *Varro* 6. *L. L.* 70. *Müll.* Qui spoderat filiam, despondisse dicebatur, quod de sponte ejus idest voluntate exierat. *Ovid. 9. Met.* 714. Cum pater, Iphi, tibi flavam despondet Ianthe. *Cic. 1. Att.* 3. Tulliam C. Pisoni L. F. Frugi despondimus. *Id. 2. ad Q. fr.* 5. Tulliam nostram Crassipedri pridie Nonas Aprilis esse desponsam. *Al. leg.* desponsatum, sed minus recte. Ceterum *Plaut. Trin.* 5. 2. 9. Despondit sororem in tam fortè familiam. Add. eund. *Aulul.* 2. 2. 28., *Circ.* 5. 2. 63., *Poen.* 5. 3. 37., *Rud.* 4. 8. 5. et *Truc.* 4. 3. 51.; *Ter. Heaut.* 4. 5. 36.; *Hecyr.* 1. 2. 49. et *Phorm.* 5. 7. 32.; *Cic. 1. Orat.* 56. 239. et *Claud.* 64. 179.; et *Liv.* 1. 26. et 39., et 26. 50. — Huc perficit et illud *Vellej.* 2. 79. *Cæsar*, despondente ei Nerone, cui ante nupta fuerat, Liviam, duxit uxorem. — Passive impersonaliter. *Ter. Andr.* 5. 6. 16. Ne' expectetis, dum erant hic: intus despondebitur, intus transigetur. — b) Ipse quoque uxori, qui dicit *despondere* dicitur. *Cælius* apud *Cic. 8. Fam.* 7. *Cornificius* adolescentis Orestillæ filiam sibi despondit. — c) Joculariter de re *Cic. 1. Att.* 10. 4. *Bibliothecam* cave cuiquam despondeas, quamvis acrem amatorem inveneris.

II.) Translate. *1. Ponitur pro destinare, devovere. Cic. 12. Fam.* 9. *Erigua spes est reipublicæ: sed quæcumque est, ea despondetur anno consulatus tui.* *Id. Harusp. resp.* 3. 6. *Cui me præripere desponsam jam et destinatam laudem, valde est iniquum.* *Val. Flacc.* 7. 509. *meritis perjuria pœnis Despondet.* h. e. destinat poenas perjuris, spondet se poenas perjuriorum exacturum. *2. Speciatim* — a) *Despondere animum vel animos* est spem omnem abjecere, et desperatione rerum omnium mori decernere. Est autem dictum, inquit *Varro* 6. *L. L.* 70. *Müll.* eo modo, quo *despondere filiam*: quis quemadmodum qui filiam alteri uxori promittit, sine in statuit sua sponte, seu voluntatis, hoc est omnem de filia voluntatem et curam deponit et in sponsum transfert; ita qui despondet animum, omnem depositum spem curamque sui. *Plaut. Mil. glor.* 4. 2. 62. Nisi tu illi sers suppetias, jam illa animum despondit. *Add. eund.* 1. 1. 6. et *Merc.* 3. 4. 29. *Varro* 3. *R. R.* 16. 15. Ita uti quum parum sit qua compleant, eas (apes) coagustent, ne in vasto loco et inani despondeant animum. *Liv.* 3. 38. Nec ipsi soium desponderant animos, sed contemni cœpti erant a finitimis. *Add. eund.* 31. 22. — b) *Et despondere absolute eodem sensu.* *Colum.* 8. *R. R.* 10. 1. *Turdi caveis clausi plurimi despondent.* — c) Similiter *despondere sapientiam* est desperare se consequi posse sapientiam. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 11. Quæ probabilis ratio, in socratiam compelli, quia despondoris sapientiam? — NB. Nonnulli *despondere animo* exponunt promittere, polliceri in illo. *Liv.* 28. 38. Despondebantque animis, id bellum, quod instaret, P. Cornelium finitum. *Al. leg.* spondebantque.

*DESPONSATIO*, ônis, f. 3. actus sponsandi. *Tertull. Virg. veland.* 11. Si autem ad desponsationem velantur. *Vulgat. interpr.* *Caotic.* 3. 11. In diademate, quo coronavit eum mater sua in die desponsationis illius. et *Jerem.* 2. 2. Recordatus sum tui, miserans adolescentiam tuam et charitatem desponsationis tuae.

*DESPONSATUS*, *V. DESPONSO* et *DESPON-*DEO.

*DESPONSIO*, ônis, f. 3. *Desponsio animi et desponsio absolute* apud *Cæl. Aurel.* 3. *Acut.* 18. est desperatio. *V. DESPONDEO.*

*DESPONSO*, as, ônum, are, a. 1. frequentat. a despondeo. Part. *Desponsatus.* — Desponso est idem fere ac despondeo. *Plaut. Trin.* 5. 2. 32. Filiam meam tibi desponsatam esse audio. *Sueton. Cœs.* 1. Cossatia prætextato desponsata fuerat. *Add. eund.* *Claud.* 27. *Aurel. Vict. Orig. Gent. Rom.* 13. Filia jam ante desponsata Turno fuerat. *Ambros.* in *Luc.* 10. 21. In prima ætate desponsatam viro justo.

*DESPONSOR*, ôris, m. 3. qui despondet. Agnoscurat, ut Latina vox, a *Varron.* 6. *L. L.* 69. *Müll.*

*DESPONSUS*, a, um. *V. DESPONDEO.*

*DESPRETUS*, *V. DESPERNO.*

*DESPUMATIO*, ônis, f. 3. despumandi actus. *Tertull. Car. Christ.* 19. Despumatione ruitatum (semen) in coagulum sanguinis feminæ.

*DESPUMATUS*, a, um. *V. voc. seq.*

*DESPUMO*, as, âvi, ônum, are, (de et spumo). Legitur et dispumo in multis libris, nihil mutata significazione aut usu, tum locis inferioris allatis, tum apud *Pallad.* 8. *R. R.* 7.: sed rectius despumo scribitur. — Part. *Despumans* sub *A.* 1. 2. et *B.* 1.; *Despumatus* sub *A.* 1. 1. et *B.* 2. — *Despumare* occurrit *A)* Active, et *B)* Neutrorum more.

*A) Active.*

*1) Proprie.* ¶ 1. Est spumam adimere, extrahere. *Colum.* 12. *R. R.* 38. 5. *Mel Atticum* ter infervere facito, et toties despumato. Sic *Cels.* 3. 6. a med. Despumatum mel. *Plin. 9. Hist. nat.* 38. 62. (134). Despumatis subinde carnibus. *Pallad.* 3. *R. R.* 25. 10. Aliqui aquam salsam, quam cœperit undare calfacta, despumant. *Virg. 1. G.* 296. Et foliis undam, trepidi despumat abeo. Et poetice, latiori significatione pro coquere, *Val. Flacc.* 8. 254. Pars verubus, pars ingenii despumat (animalia venatu capita) abeo. ¶ 2. Item effundere et quasi spumando emittere. *Claudian. Cons. Prob. et Olyb.* 53. quantas per Lydia culta Despumat rutilus dives Patetolus arenas. Similiter, neutrorum more, *Lucan.* 6. 506. de *luna incantata*. Donec suppositas propior despumet in herbas. — Et figurate *Vulgat. interpr.* *Ep. Jude* 13. *Fluctus seru maris despumantes suas confusiones.*

*II) Translate.* ¶ 1. Ponitur pro stomacho concoquere. *Pers.* 3. 3. *Stertius*, indomum quod despumare Falernum Sufficiat. ¶ 2. Item lavigare, polire, detergere, fricare. *Vitriv.* 7. 4. 5. *Schneid.* Summo librimento cote despumato redditur species nigri pavimenti. *Plin. 36. Hist. nat.* 25. 62. (187). Pavimentum diligenter cole despumare. ¶ 3. Despumari dicuntur equi, quibus sanguis detrahitur, apud *Veget.* 1. *Veterin.* 22. 11. Despumatur autem tertio gradu a dentibus caninis. *Id.* 3. *ibid.* 28. 4. Sanguinem non detrahas, nisi forte de palato despumes. *Add. eund.* 3. *ibid.* 6. 7. et 34. 2.

*B) Neutra significatione.*

1) Proprie est spumas deponere, purgari atque adeo decrescere. *Pallad.* 11. *R. R.* 18. Desfrutum a deservendo dictum, ubi ad spissitudinem fortiter despumaverit. *Pelagon.* 21. 1. Mel despumans.

II) Translate despumare dicitur, qui effervescente desicit. *Seneca* 2. *Ira* 20. Ut minuantur, non ut consumatur calor, ominusque illæ fervor despumet. *Id. Ep.* 68. *ad fin.* Hæc siæ optime facit ad hæc studia: jam despumavit. *Id. Ep.* 99. *ad fin.* Quum aliquid lacrimarum affectus effuderit, et, ut ita dicam, despumaverit. Sic *Hieronym.* 1. in *Jovinian.* n. 33. Si enim illas (viduas) sera pudicitia post despumatas corporis voluptates erigit contra maritatas, eur non infra perclusam castitatem esse se noverint?

*DESPÜO*, spñs, spñi, spöere, 3. (de et spuo). Part. *Despuens* et *Despuendus* II. — *Despuo* (quod usurpat modo neutrorum more, modo cum Accusativo) est idem quod spoo, vel deversum spoo, exscre (It. *sputare*; Fr. *cracher*; Hisp. *escupir*; Germ. *ausspeien*; Angl. *to spit*, *spit down upon*).

I) Proprie. — a) *Generatim.* *Nœvius apud Gell.* 2. 19. Si unquam quirquam filium recivero argentum amoris causa sumisse matutum, etenim illo te ducam, ubi non despues. h. e. sub furcam, ubi obstrictis fauces, et verberibus ad necem cæsus, ne respirare quidem poteris, nedum spuere; vel in pistrinum, ubi, tamquam mula, capistratus despue non possis. *Liv.* 5. 4. *Sacellum*, ubi nuns despui religio est. — b) *Speciatim* ac sèpius de eo dicitur, qui veteri superstitione despuebat ad mala avertenda. *Varro* 1. *R. R.* 2. 27. Ille ter novies cantare jubet, terram tangere, despue, jejunum cantare. *Tibull.* 1. 5. 54. Despuit in molles et sibi quisque sinus. scilicet ad avertendas fascinationes, et contagia regerenda: quod veteri superstitione ter facere solebant, cum vellet quidquid amoliri, deprecari, abominari. *Plin. 28. Hist. nat.* 4. 7. (35). Despuimus comitiales morbos, hoc est contagia regerimus: similiter modo et fascinationes repellerimus.

dextræque clauditatis occursum. Veniam quoque a deis spei alicujus audacioris petimus, in sinum spuendo. Etiam eadem ratione, terna despuestra praedicatione, in omni medicina mos est, atque ita effectus adjuvare. Adde eundem. 10. *ibid.* 23. 33. (69). et *F. INSPUO*. — Hinc

II.) Translate ponitur pro aspernari. *Plaut. Asin.* 1. 1. 26. Teque obsecro hercle, ut, quæ locutus, despicias. *Catull.* 50. 18. precesque nostras, Oramus, cave, despicias, ocella. h. e. despicias, improbes. *Seneca Ep.* 104. extr. Despuendæ sunt voluptates, spennadas opes. h. e. contemnendæ. *Pers.* 4. 35. Despuere in mores. *Cloud. Mamert.* 2. *Stat. an.* 9. a med. Qui viridis ævi, maturus animi, terræ despues, cæli appetens, humilis spiritu, arduus merito etc.

**DESPUTAMENTUM**, i, n. 2. sputum. *Fulgent.* 3. *Mythol.* 6. Scintillantis olei desputamento mari- tum succedit.

**DESPUTUM**, i, n. 2. sputum. *Cæl. Aurel.* 3. *Auct.* 20. Desputa subbalda.

**DESQUAMATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**DESQUAMO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. (de et squama). Part. *Desquamatus* etiam in fin. — Desquamo est squamis exuo; et occurrit. ¶ 1. Stricto sensu de piscibus. *Plaut. Aulul.* 2. 9. 1. Desquama pisces. ¶ 2. Latiore sensu dicitur de arboribus et aliis rebus. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (227). Subarator imprudens luxavit radices vitis, corpusve desquamavit. *Id.* 23. *ibid.* 7. 70. (134). Summo cortice desquamato. *Id.* 25. *ibid.* 8. 54. (97). Aristolochiae desquamato terreno servantur. h. e. derasa et abster- sa terra, qua involuta sunt. *Id.* 35. *ibid.* 17. 57. (198). Primum abluitur vestis Sarda, dein sulphure suffitur, mox desquamatur Cimolia. *Lucilius apud Non.* p. 95. 15. *Merc.* Rador, subvellor, desquamor, pumicor, ornor. — Hinc a Part. præter. poss., cuius superius exempla retulimus,

*Desquamata*, örüm, n. plur. 2. absolute, sub- stantivorum more, apud Medicos in corpore dicuntur loca, ubi injuria aliquæ est perstricta cutis et in squama modum avulsa. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 25. 68. (139). Sitanus panis desquamata cum melle aptissime curat. *Id.* 24. *ibid.* 11. 55. (93). Rhus medetur percussis, lividis, desquamatis. Adde eundem. 28. *ibid.* 4. 13. (52). *Dioscorid.* 1. 2. c. 82. hac vocat æno- squalata.

**DESTERNO**, sternis, stravi, sternere, a. 3. (de et sterno) stragulum equi, vel ephippia detrahere, ephippiis spoliare. *Vulgal. interpr.* *Genes.* 24. 32. Et introduxit eum in hospitium: ac destravit camelos, de- ditique paleas et fonsum. *V. DESTERNO*.

**DESTERTO**, tis, tui, tere, n. 3. (de et sterto) stertere desino. *Pers.* 6. 10. Postquam destertuit esse Mæonides Quintus pavone ex Pythagoreo. h. e. cessavit somniare, se esse Mæonidem, etc.

**DESTICO** as, are, n. 1. est sonum edere, quale edunt sorices. *Auct. carm. Philom.* 62. Et grillus grillat, desticat inde sorex. *Al. leg.* disticat.

**DESTILLATIO**, önis, f. 3. actus deorsum stillandi: sed occurrit speciatim tantum in re medica, et est refluxio humoris a capite in fauces, in naribus, in pulmones, stomachum, ventrem, etc. Quare rectius per se scribitur, qua præpositione melius, quam di, ut alibi diximus, descensus significatur (It. catarro, flessione; Fr. rhume, catarrhe; Hisp. fluzion, catarro; Germ. der Schnupfen; Engl. rheum, catarrh). *Gels.* 1. 2. Ne modo frigus, modo calor moveat: quæ res gravedines destillationes concitat. Adde eundem. 4. 2. n. 4. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 17. 71. (183). Destillationem narium discutere. *Id.* 22. *ibid.* 13. 15. (35). Destillatio ventris. *Scribon. Compos.* 90. et 93. Destillatio pectoris. *Seneca Ep.* 78. a med. Destillationes et vis continuae tussis ege- res viscerum partes. h. e. tabes. Adde eundem. *Ep.* 120. a med. et *Ep.* 77.

**DESTILLO**, as, ävi, åtum, are, n. 1. (de et stillo). Malunt critici per se scribi, quam per di, quia per de longe aptius deorsum fluendi motus significatur, quod et in DE et alibi adnotavimus. — Part. *Destillans* et *Destillaturus* sub b. — Destillare est stillando destituere, stillatum descendere: et dicitur tum de humore defluente, tum de re ipsa humorem stillatum demittente (It. discendere stillando, distilla- re; Fr. dégoutter, tomber goutte à goutte; Hisp. gotear, caer gota à gota; Germ. herabtrüpfen; Engl. to distil, drop). Occurrit — a) Absolute,

*Cels.* 4. 2. Destillat humor de capite interdum in naribus. *Virg.* 3. *G.* 281. lendum destillat ab inguine virus Hippomanes. *Lucan.* 8. 777. lendum Magnus destillat in ignem h. e. cadaver Magni rogo impositum. *Claudian. Cons. Prob. et Olybr.* 922. de *Tiberi* fluv. Destillant per pectus aquæ. *Seneca* 2. *Quæst. nat.* 12. Anaxagoras ait illum (ignem) ex aethere destillare. *Vulgat. libri* habent distillari. *Id. Ep.* 78. Succubui, et eo perductus sum, ut ipse destillarem. h. e. liquescerem et *consuetum* consumerem. — b) Cum Ablativo rei, qua quid destillat. *Tibull.* 2. 2. 7. puro destillant tempora nardo. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 31. 36. (198). Destillantibus arboribus odore miræ suavitatis. *Lucan.* 9. 772. destillant inguina tubæ. — c) Cum Accusativo rei, qua quis destillat. *Varro* 5. *L.* 109. *Müll.* Uridum enim quod hu- midum, et inde ubi id non est succus abest; et ideo sudando assumus destillat humorem. *Müll.* ita conje- cit; Codd. habent calorem vel calore: nimis dubia itaque est lectio. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 19. 21. (82). Ficus senescent in arbore anusque destillant cum- minum lacrimas. *Sillig.* ita legit ex optimis Codd.; *Harduin.* edidit *gummum lacrima*. *Vulgat. in- terpr.* *Cant.* 5. 13. Lilia destillant myrram. *Ter- full.* 3. *advers.* *Marcion.* 5. Montes destillaturos dulorem. Similiter *Apul.* 4. *Met.* Arreptum me loro ad anasum quandom destinatum cædendo confes- sent. Et *Sidon.* 1. *Ep.* 7. Captus destinatusque per- venit Romam. ¶ 2. Item est statuere, præstituere, præfinire, deliberare, quasi voluntatem suam ad certum aliquod consilium alligando, si tamè translatio est a superiori paragr. ducta. Hac autem significa- tione usurpatur — a) Cum Accusativo personæ, aut rei, quæ præstabilitur. *Liv.* 9. 16. Papirium pa- rem animis Magno Alexandro ducem destinant. *Jus- tin.* 42. 4. 14. Alia sollicitudo miserandum senem invadit, quem ei numero xxx. filiorum in locum Pacori regem destinet. *Sueton. Domit.* 15. Filios etiam tum parvulos successores destinare. *Liv.* 10. 22. Fabius omnium consensu (*consul*) destinaretur. *Tac.* 1. *Ann.* 3. Destinari consules. — Sic destinatus *Cæsar* vel *imperator* idem est ac designatus. *Inscript.* apud *Gruter.* 161. 3. *IMP. SEVERVS AVG. ET ANTONIVS CAES. DESTINATVS.* *Alia* apud *Murat.* 1088. 2. *M. AVRELIVS ANTONIVS CAESAR IMPERATOR DESTINATVS.* *Alia* apud *Orell.* 452. *M. AVRELIO CAES.*, *IMP. DESTINATO*, *IMP. L. SEPTIMII SEVERI PERTINACIS AVG. FILIO RESP.* aq. *Nummus* apud *Eckhel.* *D. N. V. T. 7. p. 200. DESTINATO IMPERATORI.* Cf. *Tac.* 2. *Hist.* 1. Multos destinare, donec unus eligatur. *Liv.* 33. 28. Palam ab suo consituì tremebant interfec- tum: animis autem Zeuxippum auctorem destinabant cædis. Sic *Curt.* 9. 7. extr. Conjectum oculo- rum, quibus ut sur destinabatur, Dioxippus ferro non potuit. *Sueton. Aug.* 8. Cæsare expeditionem in Dacos destinante. *Id. GaB.* 16. Legationem ad prætorianos cum mandatis destinaverunt, displice imperatorem in Hispania factum. *Id. Cæs.* 44. De ampliando imperio plura in dies destinabat. h. e. pa- rabat, moliebatur. *Plin.* 7. *Ep.* 26. Innotiam beatumque destinat vitam. *Id.* 4. *ibid.* 17. Accedit bur- dignitas hominis, atque hic ipse cui destinatus est honor. h. e. consulatus. — Sic in re noctiali locuni haber pro despondere, ut apud *Plin.* 6. *Ep.* 26. Salinatori filiam tuam destinasti. *V. infra Destinatus sub A. b.* — b) Addita per infinitum re, quæ destinatur. *Cæs.* 1. *B. C.* 33. Infectis iis, quæ agere destinaverat. *Liv.* 7. 33. Morte sola vinci destinave- rant animis. Cf. *Id.* 29. 20. Quem juvenem civitos spe destinaverit, Hannibalem et Italia detracturum. *Id.* 24. 2. Urbes direpturas se destinaverant. *Nepos Eumen.* 2. Macedoniam preoccupare. *Phœdr.* 5. *prol.* 1. Quum destinasset operis habere terminum. *Ovid.* 8. *Met.* 157. hunc thalamis removere pudorem. *Juvenal.* 3. 3. vacuis sedem figere Cumis. *Plin.* 5. *Ep.* 8. has retractare. *Quintil.* 5. 1. 3. communis locos tradere. — Ille minime pertinet illud *Tac.* *dipl.* de *orat.* 3. Atque ideo maturare libri hujus editionem destino, ut dimissa priore cura novæ cognitioni toto pectori incumbant. *Uic enim ex optimis Codd. legendum est festino.* — Rursus *Liv.* 6. 8. Sibi destinatum in animo esse, Camillo submittere imperium. *Sueton. Tib.* 13. Destinatum ei (Augusto) erat, nihil super ea re statuere. — c)

Cum addito fine, cui quis aut quid destinatur; et quidem — Per Dativum. *Cæs.* 7. *B. G.* 72. Ne tetra- in nostros operi destinatos conjicere possent. *Cic.* 3.

2. *Ep.* 6. Volo esse paginarum prævious destinator. h. e. cupio litteras meas prior ad to mittere.

**DESTINATUM**, i, n. 2. *V. DESTINO* in fin.

**DESTINATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**DESTINO**, as, avi, åtum, are, a. 1. Part. *Desti- nans* 2; *Destinatus* in omnibus paragt. et in fin.; *Destinaturus* 3; *Destinandus* 1. — Ratione habita etymi, destinare, præter præpos. de, videtur conjungendum cum etymo sta, quod inest in v. sisto et sto, et in Gr. ἵσταναι et ἰσταῖναι: fortasse etiam est a de et teneo, inserto s (*V. OBSTINUS*); denique a diversis quoque deduci potest etymis, prout diversis pollet significationibus, quas, nullo propterea proprii et translati sensus discrimine, totidem paragr. complectentur. ¶ 1. Itaque destinare est alligare, vincire, continere; et præcipue locum habet in rebus hydraulicis et nauticis. *Vitriv.* 5. 12. 3. *Schneid.* Arcæ stipitibus robustis et catenis inclusæ in aquâ demittendæ destinandæ firmiter. *Id. ibid. max.* Si autem, propter fluctus, aut impetus aperti pelagi destinata arcæ non potuerint contineri. *Alii tamen rectius legunt destinata arcæ non potuerint continere.* *V. DESTINA.* *Cæs.* 1. *B. C.* 25. Rates ancoris destinabat, ne fluctibus moverentur. *Id. 3. B. G.* 14. Destinat antennas ad matos. *Id. 7. ibid.* 22. falces laqueis. Similiter *Apul.* 4. *Met.* Arreptum me loro ad anasum quandom destinatum cædendo confes- sent. Et *Sidon.* 1. *Ep.* 7. Captus destinatusque per- venit Romam. ¶ 2. Item est statuere, præstituere, præfinire, deliberare, quasi voluntatem suam ad certum aliquod consilium alligando, si tamè translatio est a superiori paragr. ducta. Hac autem significa- tione usurpatur — a) Cum Accusativo personæ, aut rei, quæ præstabilitur. *Liv.* 9. 16. Papirium pa- rem animis Magno Alexandro ducem destinant. *Jus- tin.* 42. 4. 14. Alia sollicitudo miserandum senem invadit, quem ei numero xxx. filiorum in locum Pacori regem destinet. *Sueton. Domit.* 15. Filios etiam tum parvulos successores destinare. *Liv.* 10. 22. Fabius omnium consensu (*consul*) destinaretur. *Tac.* 1. *Ann.* 3. Destinari consules. — Sic destinatus *Cæsar* vel *imperator* idem est ac designatus. *Inscript.* apud *Gruter.* 161. 3. *IMP. SEVERVS AVG. ET ANTONIVS CAES. DESTINATVS.* *Alia* apud *Murat.* 1088. 2. *M. AVRELIVS ANTONIVS CAESAR IMPERATOR DESTINATVS.* *Alia* apud *Orell.* 452. *M. AVRELIO CAES.*, *IMP. DESTINATO*, *IMP. L. SEPTIMII SEVERI PERTINACIS AVG. FILIO RESP.* aq. *Nummus* apud *Eckhel.* *D. N. V. T. 7. p. 200. DESTINATO IMPERATORI.* Cf. *Tac.* 2. *Hist.* 1. Multos destinare, donec unus eligatur. *Liv.* 33. 28. Palam ab suo consituì tremebant interfec- tum: animis autem Zeuxippum auctorem destinabant cædis. Sic *Curt.* 9. 7. extr. Conjectum oculo- rum, quibus ut sur destinabatur, Dioxippus ferro non potuit. *Sueton. Aug.* 8. Cæsare expeditionem in Dacos destinante. *Id. GaB.* 16. Legationem ad prætorianos cum mandatis destinaverunt, displice imperatorem in Hispania factum. *Id. Cæs.* 44. De ampliando imperio plura in dies destinabat. h. e. pa- rabat, moliebatur. *Plin.* 7. *Ep.* 26. Innotiam beatumque destinat vitam. *Id.* 4. *ibid.* 17. Accedit bur- dignitas hominis, atque hic ipse cui destinatus est honor. h. e. consulatus. — Sic in re noctiali locuni haber pro despondere, ut apud *Plin.* 6. *Ep.* 26. Salinatori filiam tuam destinasti. *V. infra Destinatus sub A. b.* — b) Addita per infinitum re, quæ destinatur. *Cæs.* 1. *B. C.* 33. Infectis iis, quæ agere destinaverat. *Liv.* 7. 33. Morte sola vinci destinave- rant animis. Cf. *Id.* 29. 20. Quem juvenem civitos spe destinaverit, Hannibalem et Italia detracturum. *Id.* 24. 2. Urbes direpturas se destinaverant. *Nepos Eumen.* 2. Macedoniam preoccupare. *Phœdr.* 5. *prol.* 1. Quum destinasset operis habere terminum. *Ovid.* 8. *Met.* 157. hunc thalamis removere pudorem. *Juvenal.* 3. 3. vacuis sedem figere Cumis. *Plin.* 5. *Ep.* 8. has retractare. *Quintil.* 5. 1. 3. communis locos tradere. — Ille minime pertinet illud *Tac.* *dipl.* de *orat.* 3. Atque ideo maturare libri hujus editionem destino, ut dimissa priore cura novæ cognitioni toto pectori incumbant. *Uic enim ex optimis Codd. legendum est festino.* — Rursus *Liv.* 6. 8. Sibi destinatum in animo esse, Camillo submittere imperium. *Sueton. Tib.* 13. Destinatum ei (Augusto) erat, nihil super ea re statuere. — c)

*Off.* 10. 45. Quum eorum alteri Dionysius diem nec destinavisset. *Id.* 10. *Fam.* 25. Non est annus hic tibi destinatus. *Ad. Harusp.* resp. 3. 6. Desponsa illi et destinata laus. *Virg.* 2. *Æn.* 129. Composito rumpit vocem et me destinat avia. *Horat.* 2. *Od.* 7. 20. Cados tibi destinatos. *Id.* 2. *Sat.* 3. 83. Destinare Antyciram omnem illis. *Cels.* 3. 4. ante med. Ubi egrum triduo fatigaverat, quartum diem cibo destinabat. *Curt.* 4. 8. Octoginta stadiorum muris ambitum destinat. *Vellej.* 2. 81. Domos publicis usibus destinare. *Liv.* 28. 24. Regnum sibi Hispania destinaverant animis. *Justin.* 20. 1. Omnes Italianam possidentes, hostes sibi destinaverat. *Quintil.* 1. 1. 7. Puer huic spei destinatus. h. e. ut orator evadat. — Per Accusativum et præpos. ad. *Liv.* 33. 37. Tempus et locum destinare ad certamen. *Id.* 2. 54. aliquem ad mortem. *Id.* 32. 48. Consilia destinata ad bellum. *Quintil.* 6. 10. 9. Destinare materiam ad scribendum. — Per Accusativum et præpos. in. *Tac.* 4. *Hist.* 53. Destinatus in aliud. *Anmian.* 29. 6. Destinare noctem proximam in fugam. Cf. *Ulp. Dig.* 5. 1. 1. Legatis, qui in provinciam destinati, revocandi dominum suum jus datur. ¶ 3. Est etiam verbum jaculantum, et significat scopum præstituere, quem petas. *Liv.* 38. 29. Non capita solum hostium vulnerabant, sed quem locum destinassent oris. Et destinata absolute apud *Curt.* 7. 5. sub fin. Adeo certo ictu destinata feriebat, ut aves quoque exciperet. *Tertull.* 3. advers. *Marcion.* 13. Ex equo, vel de curru, vel de muro hostem destinaturus. Cf. *Curt.* 8. 21. 7. Quem rex ferire destinaverat. — Sic destinare sagittas apud *Aurel.* *Vici.* *Cæsar.* 42. sub fin. est ad scopum certo dirigere. ¶ 4. Item est verbum ementium, et positur pro acquirere, suum facere, constituto pretio, præsertim si arrabho detur: *V. PRÆSTINARE.* *Plaut.* *Epid.* 3. 1. 112. Ædes quoniam destinat? tr. Talentis magnis totidem, quot etc. *Id. Pers.* 4. 4. 114. Qui hanc non properes destinare. *Id. Rud.* prol. 45. Minis triginta sibi puerum destinat, datque arrhabonem et jurejurando alligat. Adde eund. *Pers.* 4. 3. 72.; et *Lucilium* apud *Non.* p. 289. 30. *Mer.* *c.* *Cic.* 7. *Fam.* 23. 3. Quod tibi destinatas trapezophoroni, si te delectat, babelis: sin autem sententiam mutasti, ego habeo scilicet. *Hic* tamen destinare accipi quoque potest eo sensu, quem super. paragr. 2. exposuimus. — Hinc Part. præter pass., cuius et superius exempla retulimus,

*Destinatus*, a, um, adjective quoque usurpatur; et quidam

1) Passiva significatio est definitus, certus, constitutus, propositus. — a) Generalim. *Cic.* 2. *Tusc.* 2. 3. Certis quibusdam destinatisque sententiis quasi addicti et consecrati sunt. *Id.* 5. *ibid.* 22. 63. Ut vadem suum liberaret, præsto fuit ad horam mortis destinatum. *Id.* 4. de republ. 3. Nullam certam aut destinatam legibus disciplinam. *Liv.* 21. 44. Bene dictum omnibus destinatumque in animo. *Id.* 28. 14. Præter opinionem destinatum suorum hostiumque. *Quintil.* 3. 6. 57. Certas destinatae personæ. *Justin.* 8. 3. 11. Destinata supplicia. *Id.* 9. 6. 4. dies letitiae. *Id.* 21. 1. 6. facinus. *Flor.* 2. 18. 12. mors. Adde *Tac.* 15. *Ann.* 63.; et *Justin.* 20. 3. 4. *Plin.* 36. *Hist.* nat. 15. 24. (115). A destinato itinere digredi. — b) Speciatim destinata est eadem, quæ sponsa; *V. Rein's röm. Privatrecht* p. 189. *Sueton.* *Cæs.* 27. Sibique filiam ejus in matrimonium petlit, Fausto Sulla destinatam. *Plin.* 5. *Ep.* 16. 6. Jam destinata erat egregio juveni, jam electus nuptiarum dies, jam nos vocati. — c) Hinc destinatum est certum est. *Plin.* 9. *Ep.* 13. 5. Destinatum est mihi, maritum tuum non in ultum pati. *Cf. eund.* 1. *ibid.* 12. 9. Destinasse Corellium mori-

B) Active quoque occurrit. *Catull.* 8. 19. At tu, Catulle, destinatus obdura, h. e. promptus et certo obsequaturus. — Hinc

*Destinatum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, pro re destinata. *Liv.* 38. 26. sub fin. Quo destores erant, hoc plura, velut destinatum potenteribus, vulnera accipiebant. *Curt.* 3. 8. extr. Destinata salubriter, omni ratione potentior fortuna discutit. Adde eund. 7. 5. sub fin., quem locum sub 3, superius attulimus. — Sic ex destinato est ex deliboratione, dedita opera, consulto. *Sueton.* *Cat.* 43. Res bellicas semel attigit, neque ex destinato, sed etc. *Seneca* 1. *Clem.* 6. Peccavimus omnes, alii ex destinato, alii forte impulsi. Adde eund. 6. *Benef.* 10. extr.

mens cum destituit. *Id.* 4. 5. 29. Primas spes fortuna destituit. *Cokum.* 4. *R. R.* 24. 12. Palmæ submittentur, quæ nec spem vindemias destituant. *Vellej.* 2. 69. Quos prorior fortuna destituit. *Plin.* 8. *Ep.* 3. Erexí expectationem tuam, quam vereor ne destitutat oratio in manus sumpta. *Auson.* *Technopœgn.* de deis 13. Et numquam in dubiis hominem bona destituens spes. — Et omissio Accusativo. *Liv.* 1. 41. Simul, si spes destitut, alia presidia molitur. *Tibull.* 1. 1. 9. Nec spes destitut. Cf. *Liv.* 31. 7. Qui, si imperio nostro fidus est, et iter et comitatus et omnia, quæ in longo itinere exercitum alunt juvantque, nobis suppeditabit. Si is destitut, nihil per Thraciam sat satum habebis. — c) Cum Ablativo, addita etiam præpos. ab, occurrit præcipue Part. præter. pass. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 3. 8. Quorum ego consilis, promissis, preceptis destitutus, in banc calamitatem incidi. *Curt.* 8. 6. Tanta spe destituti, domos abeunt. *Quintil.* 12. 1. 30. Destitutus lenociniis. *Id.* 12. 3. 10. scientia juris. *Justin.* 32. 1. 1. omni auxilio. *Id.* 5. 4. 6. Quibus rebus destitutus. *Liv.* 31. 24. et *Curt.* 4. 3. A spe destitutus. *Liv.* 40. 47. ab unica spe auxili. *Curt.* 4. 14. 20. ab ingenti spe. *Sueton.* *Ner.* 10. a re familiari. — d) Et destitutus absolute. *Cic.* *Quinct.* 16. 51. Viri boni, quum palam fraudontur, timide tamen istuc descendunt, vi ac necessitate coacti, sæpe illos ac destituti. V. DESTITUTIO. *Sueton.* *Galb.* 11. Consernatus destitutoque similis, non multum absunt, qui vita renunciaret. *Justin.* 26. 2. 10. Antigonus, transitione militum destitutus, regnum Macedoniae cum exercitu amittit.

DESTITUTIO, ônis, f. 3. actus destituendi, derelictio. ¶ 1. Generatim. *Sueton.* *Domit.* 14. Ephoroditum condemnavit, quod post destitutionem, Nero, in adipiscenda morte, manu ejus adjutus existimatetur. h. e. postquam omnes Neronem destituerant, et contra eum defecerant. *Porc.* *Latro in Catil.* 24. Non conseruerat animus prima destitutione fortune refrigerescere. ¶ 2. Speciatim dicitur cum non præstatur promissi fides, maxime in pecunia. *Cic.* *Quinct.* 26. 71. Capit consilium, ut pecuniam judicibus pollicetur, deinde eam postea supponat, ut destitutione iratos Oppianico redderet. *Id.* *Quinct.* 5. 20. Destitutione illa percussus *Nævius*, etc.

DESTITUTOR, ôris, m. 3. qui destitut. *Auct.* *Priap.* 83. 14. Vale, nefande destitutor inquinum. *Adde Tertull.* 2. *Nation.* 18.

DESTITUTUS, a, um. V. DESTITUO.

DESTOMACHOR, ôris, ari, dep. 1. valde stomachor; est *Donali* ad *Ter.* *Andr.* 5. 3. 15.

DESTRANGULÙ, as, are, a. 1. (de et strangulo) idem quod strangulo. Occurrat Part. *Destrangulus*, et quidem translate apud *Porc.* *Latron.* *Declam.* in *Catil.* 24. Destrangulandam penitus rempul. ac tollendam cogitavit.

DESTRICTE, adverb. Comp. *Destriccius*. — Destrictè occurrit figurate tantum, et est opere, omnino; Itali nunc dicunt a spada tratta, quod seilicet militibus ductum est, qui pugnaturi contra hostem gladium destringunt. *Cloud.* *Imp.* in tabula ænea *Lugdun.* apud *Gruter.* p. 502. col. 2. *lin.* 31. Sed destrictè jam romate Gallia cause agenda est. *Tertull.* 1. *advers.* *Marcion.* 3. Veritas Christiana destrictè pronunciat, Deus si non unus est, non est. *Ulp. Dig.* 3. 3. 13. Ille non passim admittenda sunt, neque destrictè deneganda. *Vet. Scholast.* ad *Cic. Sext.* 29. ab *A. Mai.* editus in *Class.* *Auct.* *T. 2.* p. 144. Cujus (*Cæsaris*) actionibus Cato nec adversari destrictus volebat. — Ceteram alii ubique legunt destrictè et districtius, quæ sane lectio præferenda est.

DESTRUCTIVUS, a, um, adjct. vim habens destringendi, discutiendi, purgandi. *Cæl.* *Aurel.* 2. *Acut.* 29. Cucurbita cum scarificatione est genus adiutorii destrictivum.

DESTRICHTUS, a, um. V. DESTRINGO.

DESTRIGMENTUM, i, n. 2. idem quod strigmentum, seu ramentum. *Plin.* 20. *Hist.* nat. 3. 8. (17). Destrigmentis, vel his impositis, vel seminibus. Alii leg. de strigimentis dirisim, et quidem reclusi.

DESTRINGO, stringis, strinx, strictem, strigere, a. 3. (de et stringo). In multis ex inferis allatis exemplis, ut et adnotabitur, aliis leg. distringo. Verum quoties detrahendi ratio aliqua significatur, reetus per de: quum stringendi, distincti, distracti, diecti, etc., per di scribelur. — Part. *Destringens* 1. 1.

b.; *Destrictus* in omnibus parag.; *Destringendus* I. 1. a. — *Destringere* est stringendo detrahere, decerpere, avellere, auferre (It. *stringendo spiccare, strappare, staccare, sveltere, tor via;* Fr. *tirer avec frottement un objet d'un lieu, détacher;* Hisp. *desatar, coger;* Germ. *etwas abziehen, abstreifen;* Engl. *to strip, rub, or pull off, scrape or pare off, pluck, snatch, tear off, take from, diminish.*)

I.) Proprie. ¶ 1. *Stricto sensu.* — a) Generatim, ac praecipue de plantis. *Cato R. R.* 37. sub fin. *Destringere* avenam. *Colum. 12 A. R.* 50. 1. *Olivam manu destringere.* *Id.* 11. *ibid.* 2. 83. *Tum et olea destringenda.* *Id.* 4. *ibid.* 24. 6. *Muscum destringere et eradere.* *Id.* 12. *ibid.* 47. 3. *Semina fœnicii et lontisci desticta et purgata in ureculo habeto.* *Id.* *ibid.* 52. 8. *Desticta bacca.* h. e. *lecta.* *Ovid. de nuce* 135. *Si licet hoc, oleas destringit, credite messes.* *Quintil. 12. 6. 2.* *Destringere frondem.* *Id.* 12. *Declam.* 26. *Desticti ramis cibi.* *Lukan.* 4. 317. *Destringere ramos.* *Grat. Cyneq.* 119. *Tenero destictas cortice virgas.* *Martial.* 12. 29. *Destringere medios lectos mensarumque pedes.* h. e. *oburneas vel argenteas lectorum mensarumque laminas abradere.* V. *integrum Epigr.* — b) Speciatim *destringere* est strigili radere, defricare; quod in balineis habebat post unctionem. *Plin. 3. Ep.* 5. a med. *Dum destringunt tergeturque, audiebat aliquid, aut dictabat.* *Martial.* 14. 51. cui lemma *Strigiles.* *Pergamus has misit corvo destringere ferro:* Non iam sepe teret linea fullo tibi. *Plin. 34. Hist. nat.* 8. 19. (55). *de Polycleto.* *fecit et destringentem, et ibid. (62). de Lysippo.* *fecit et destringentem se.* *Alii leg. distringentem.* V. *APOXYOMENOS.* — c) *Hinc ponitur etiam pro extergere.* *Plin. 32. Hist. nat.* 9. 31. (96). *Horum jus traditur alium evinanire, interanea destringere, omnia adaperire, tenes purgare, etc.* — d) *Sæpius occurrit destringere ensim, gladium, etc. hoc est et vagina educere: vel, si malis, vaginam gladio detrahere.* Cic. 3. *Off.* 31. 112. *Confestim gladium destrinxit, juravitque etc.* Ita *Eruditi plerique Græv.* et *Gronov.* *utique hic, Heins. ad Ovid., Drackenb. ad Sil. It., Bentlej. ad Horat. etc.* Alii, qui expoununt, pugno gladium valde strincte, malunt scribi *distringere.* Sic *Liv.* 27. 13. *Destictis gladiis discinetos destruxit.* Similiter *Cass. 1. B. G.* 25. et 7. *ibid.* 12. 1. B. C. 46. et 47. et 75.; *Cic. Sext.* 35. 76. (ubi V. *Halm.*) et *Sueton. Cal.* 56. *Destringere gladium.* *Horat. 3. Od.* 1. 17. *Destixtus ensis cui super impia Cervice pendet.* *Aude eundem.* 2. *Sat.* 1. 41.; et *Ovid. 2. Fast.* 99. et alibi. *Liv.* 8. 7. *Destringere securum.* ¶ 2. *Latiior sensu ponitur pro leviter perstringere aliquem abradere.* Sic apud *Ovid. 4. Met.* 361. *destringere aquora alijs dicuntur aves, quæ aquis super volitantes, adeo pennis perstringunt, ut contingant plausu particulam dissilire faciant.* Similiter *Id.* 8. *Met.* 382. *sumnum destrinxit arundo Corpus.* h. e. *leviter ferit.* et 10. *ibid.* 526. *Inscius extanti destrinxit arundine pectus.* — Similiter *destictum vulnus* est leve et sumnum tantum cutem perstringens aliquem abradens. *Ovid. Heroid.* 16. 275. *Non mea sunt summa leviter destricta sagitta Pectora: descendit vulnus ad ossa meum.* Eodem sensu *Grat. Cyneq.* 364. *desticto levis est in vulnera nostra.* Abi scribunt per di. ¶ 3. *Forcellinus* accept *destringere* et pro deorsum, vel ab inferiore parte stringere; assertque illud *Senec. Ep.* 101. ad fin. *Patibulo pendere destictum.* Item illud *Phaedr.* 2. 5. *Tunica ab humeris lanteo Pelusio destricta.* *Destictus* tamen in his legendum videtur: inest enim distractiendi et stringendi significatio.

II.) Translate. *Plin. Paneg.* 37. *Quanto cum dolore latiri essent homines, destringi aliquid et abridi bonis, quæ etc. h. e. detrahi, auferri.* Similiter *Ful. Flacc.* 7. 330. *Et quæ sanguineum lunæ destrinxit ab ira.* h. e. *abstulit, derasit, detrxxit.* Cf. *Paulin. Nolan. Ep.* 36. *Destictus humor.* h. e. *ablatus, adeoque arefactus.* — Et metaphoræ sumptuæ destrinendo gladio, *Seneca* 2. *Ira* 10. In singulos severitas imperatoris destringitur. h. e. *exseritur, adhibetur.* — Item metaphoræ sumptuæ, ut violetar, a superiori parag. 2. *Orid.* 2. *Trist.* 563. *Non ego morandi destrincti carinæ quemquam.* h. e. *prestrinxii, lesi.* *Phædr.* 1. 29. *Contumelia destringere aliquem.* Id. 4. 6. *Destringere scripta alijrus.* h. e. *notare, Italice criticare.* Eodem sensu *destictus nota est*

notatus apud *Ovid. 2. Trist.* 466. de *Propriet.* *Destictus minima nec tamen ille nota est.*

### DESTRICTIBILIS, e, et

*Lactant.* de *ira Dei* 23. 28. *Destrectibilia sunt omnia, quæ manu fluit.* *Al. leg. destrictilia.* *Prudent.* 10. *tragi aedp.* 346. *Eadem sibi ipse mente in hominis condidit, Solvi incapacem, posse nec destruibilem.* *Al. per di scribunt utramque vocem.*

**DESTRUCTIO**, ōnis, f. 3. *destruendi actus, ruina.*

I.) Proprie. *Sueton. Galb.* 12. *Civitates quasdam murorum destructione punivit.*

II.) Translate. *Quintil.* 10. 5. 12. *Destruere et confirmatio sententiarum.* V. *Herbst* ad h. l.

**DESTRICTIVE**, adverb. *destruendo.* *Boeth.* *Aristot. Analyt.* prior. 1. 42. p. 500. *Non esse automus.* *quidquid est homo, destructive monstratur.* h. e. *per negationem.*

**DESTRUCTIVUS**, a, um, adjct. *destruens, ad destruendum aptus.* *Cæl. Aurel.* 1. *Tard.* 4. *ante med. Destruivum adjutorium scilicet morbi.* *Boeth.* *Aristot. Topic.* 1. 1. p. 672. *Sunt ad utraque genera problematum communia universalia, et constructiva et destructiva.*

**DESTRUCTOR**, ōris, m. 3. *qui destruit.* *Tertull. Apolog.* 46. *Rerum ædificator et destructor.* *Cassiod.* 12. *Variar.* 13. *Troja destructor Ulysses.*

**DESTRUCTURA**, a, f. 1. *idem ac destructio.* *Lactant.* *Placid.* (apud *A. Mai.* in *Class. Auct.* T. 3. p. 374.) *sab.* 229. *Ipsi (Venus) post Troja destruturam eum (Diomedem) cum suis sociis fatigavit, et socios vertit in aves. Hic Maius ait: structura vocabulum probum est, item instructura; quid aiiciatur structura?*

**DESTRUCTUS**, a, um. V. *voc. seq.*

**DESTRUO**, strūs, struxi, structum, strūtare, a. 3. (de et struo). Part. *Destruens* II.; *Destructus* I. et II.; *Destruetus* et *Destruendus* II. — In quibusdam antiquis libris pro *destructus* legitur et *distractus*. — *Destruo* (cui opponitur *construo*) est quod *structum erat, corrumpo, demolior, diruo, evertio* (It. *distruggere, rocinare;* Fr. *détruire, renverser, abattre;* Hisp. *destruir, arruinar;* Germ. *niederreißen, einrissen, zu Grunde richten;* Engl. *to pull down, destroy, ruin.*)

I.) Proprie. *Cic. Senect.* 20. 72. *Ut navem, ut aerarium, idem destruit facilissime, qui construxit.* *Virg. 4. En.* 326. *Destruere membra.* *Sueton. Vesp.* 9. *Destruere templum prope funditus.* *Justin. 3b.* 2. 2. *Destruere Alemani regnum.* *Id.* 35. 2. 4. *Destruere fortunæ impetu.* *Stat.* 12. *Theb.* 92. *cri- nemque manumque Destruit.* h. e. *diademe et sceptro spoliat.* *Contrarium est illud Juvenal.* 6. 502. *Edificat raput.* *Calpurn.* 5. *Ecl.* 36. *nec sint compenula tanti, Destruat ut niveos venalis caseus agnos.* h. e. *eniacet, corruptus.*

II.) Translate. *Ovid. 5. Fast.* 132. *Vetustas multa destruit.* *Liv.* 34. 3. *Si. quod cuiquam privatum officiet jus, id destruet ac demolietur.* *Vellej.* 2. 48. *de Pompejo.* *Qui si decessisset in Campania, decessisset fortunæ destruendi ejus locus.* h. e. *de gradu dignitatis et felicitatis deiciendi.* *Curt.* 8. 14. *Destruere magnitudinem alicuius.* *Plin. Paneg.* 83. *Foris claros domesticæ infamia destruere.* *Tac.* 1. *Hist.* 6. *Galbam invalidum senem Vinius et Iaro contemptu inertiae destrubant.* h. e. *Galba potentissimum, nomen ac fidem magis magisque in dies infirmabant.* Sic *Quintil.* 8. 3. 21. *Sordido nomine contemptum hominis, quem destructum volebat, autit.* *Id.* 5. 7. 26. *Destruere testem infamia criminum.* — *Tac.* 2. *Ann.* 63. *hostem.* *Petron. Satyr.* 100. *Destruens fortuna constantiam meam.* *Quintil.* 1. 10. 48. *Destruere tyrannidem.* *Id.* 11. 1. 2. *Ornatu orationis, nisi fuerit accommodatus rebus et personis, non modo non illustrabit eam, sed etiam destruet.* *Id.* 2. 4. 18. *Narrationibus subiungitur opus destruendi confirmandique eas.* *Tertull.* 1. *advers.* *Marcion.* 29. *Non quasi destructuri felicitatem sanctitatis.* *Justin.* 12. 3. 11. *Ne jejuna et destructa luxuria videatur.*

**DESTRUSUS** pro *destrusus* legitur a quibusdam apud *Tertull.* *advers.* *Valentinian.* 20. *Alii tamen rectius leg. de strue.*

**DESEUR**, preposit. ablativa, composita ut *desuper, exante etc.* et significat idem quod sub, cum motu de loco. *Flor.* 2. 3. 2. Sic desub Alpibus, idest desub

ipsis Italia fauibus, etc. V. **SUB.** *Veget.* 2. *Veterin.* 19. *Desub oculo.* *Fulgent.* 3. *Mythol.* 6. *Lucernam desub modo ejicit.* V. *Hand. Tursell.* vol. 2. p. 292.

**DÉSÚBITO** rel de subito, adverb. idem quod subito, valde subito, derepente. *Plaut. Host.* 2. 1. 63. *Quamvis desubito, facile est facere nequiter. Adde eundem.* *Stich.* 5. 4. 39. *Bacch.* 1. 1. 46. et *Capt.* 62. *Ter. Heaut.* 4. 2. 6. *Crucior, bolum tantum mibi eruptum tam desubito et manibus.* *Cic. fragm.* (quod est 6. de republ. 2.) apud *Non.* p. 501. 1. *Meru.* *Funnus desubito essa ornatum.* *Adde Lucret.* 2. 285. et 3. 644, et quæ multa congerit *Non.* loc. cit. ex *Titin.* *Enn.* *Afran.* *Nœv.* *Cæcil.* *Quadrigar.* *Lucil.* etc.